
 

 

 
  

Via Romita n. 42 - 14100  Asti 0141 1771650 
 

Sezione staccata di CANELLI: Via Asti, 16/18 - 14053 CANELLI /  0141 822839 

E-mail: attf01000t@istruzione.itPEC: 

attf01000t@pec.istruzione.itwww.itisartom.edu.it 

Cod.Mecc.: ATTF01000T     C.F.:  80005460052     Cod.Univoco: UF59MN 

 
ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE 

STATALE  

"Alessandro Artom" 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 Asti, 04/01/2023 

 

Al personale docente e Ata 
Al Sito web  

Agli Atti – Fascicolo PON Laboratori Green 
 

 
 
OGGETTO: DETERMINA di avvio per selezione collaudatore da impiegare nel progetto 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU 
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”  
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1.4 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo” 
 

Codice Progetto 13.1.4A-FESRPON-PI-2022-52 
CUP: E34D22000470006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
in qualità di RUP 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

 
 

 

mailto:attf01000t@istruzione.it
mailto:attf01000t@pec.istruzione.it


 

 

 
  

Via Romita n. 42 - 14100  Asti 0141 1771650 
 

Sezione staccata di CANELLI: Via Asti, 16/18 - 14053 CANELLI /  0141 822839 

E-mail: attf01000t@istruzione.itPEC: 

attf01000t@pec.istruzione.itwww.itisartom.edu.it 

Cod.Mecc.: ATTF01000T     C.F.:  80005460052     Cod.Univoco: UF59MN 

 
ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE 

STATALE  

"Alessandro Artom" 

 

 

 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 

13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture al di sotto della soglia comunitaria; 
 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 
 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione (2014) n. 9952, del 

17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
 
VISTO il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022 e successive modificazioni e integrazioni; 

 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 25/01/2022 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2022; 
 
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 

21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 
15.04.2016; 

 
VISTE le disposizioni per l’attuazione dei Progetti PON, pubblicate il 09/10/2020 con riguardo 

ai paragrafi 7.2.3 ( Collaudo e Verifica di conformità ) e 13.2 ( Incompatibilità ) 
 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID 22550 del 12/04/2022 finalizzato alla 

realizzazione di laboratori green nelle scuole del secondo ciclo delle regioni del Centro Nord; 
 

VISTA   la nota Prot. n. AOOGABMI-73106 autorizzazione progetto: Obiettivo specifico 

13.1.4A – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”;  

 
VISTA   la delibera prot. n. Verbale Consiglio di Istituto n. 6 - delibera n. 4 del 03/07/2019 
del Consiglio di Istituto con la quale sono stati deliberati i criteri di selezione per la 
individuazione delle figure di sistema (tutor, esperto interno, collaudatore, progettista); 
 

mailto:attf01000t@istruzione.it
mailto:attf01000t@pec.istruzione.it


 

 

 
  

Via Romita n. 42 - 14100  Asti 0141 1771650 
 

Sezione staccata di CANELLI: Via Asti, 16/18 - 14053 CANELLI /  0141 822839 

E-mail: attf01000t@istruzione.itPEC: 

attf01000t@pec.istruzione.itwww.itisartom.edu.it 

Cod.Mecc.: ATTF01000T     C.F.:  80005460052     Cod.Univoco: UF59MN 

 
ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE 

STATALE  

"Alessandro Artom" 

 

 

 
 

RILEVATA la necessità di individuare, prioritariamente tra il personale interno, una figura 
per lo svolgimento dell’attività di Collaudatore nell’ambito del progetto autorizzato e 
finanziato cod. 13.1.4A-FESRPON-PI-2022-52 dal titolo Laboratori green, sostenibili e 
innovativi per le scuole del secondo ciclo;  

 

DETERMINA 

- l’avvio della procedura di selezione comparativa tra il personale interno, attraverso 
la valutazione dei curricula per la selezione della figura professionale di Collaudatore 
del progetto 13.1.4A-FESRPON-PI-2022-52 “Laboratori green, sostenibili e 
innovativi per le scuole del secondo ciclo” con un impegno di spesa massimo pari a 
€ 1.950,00 ( millenovecentocinquanta/00 euro ) lordo Stato, da imputare sulla 
scheda A 3.19  del PA 2023, con utilizzo dello specifico finanziamento assegnato. 

- l’attività del Collaudatore dovrà essere svolta in orario aggiuntivo a quello ordinario, 
per il numero massimo di ore rientranti nel budget di spesa sopraspecificato, in 
relazione alla misura oraria contrattualmente stabilita per il profilo di appartenenza 
del collaudatore interno individuato. 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Dott. Franco Calcagno 

Documento firmato digitalmente ai sensi 
       del T.U. 445/2000 e del D. lgs.vo 82/2005 

 

 

 

 

  

 

 

mailto:attf01000t@istruzione.it
mailto:attf01000t@pec.istruzione.it

